

ราคากลางงานก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลเชียงคำ อำเภอเชียงคำ จังหวัดพะเยา
 โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยู หมู่ที่ 10 ซอย 2/3 บริเวณบ้านเลขที่ 133 ถึงบ้านเลขที่ 158
 ปริมาณงาน - ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยู กว้าง 0.50 เมตร ยาว 157.00 เมตร ลึก 0.45 เมตร
 - ก่อสร้างบ่อรับน้ำ ขนาด 0.80x0.80 เมตร ลึก 0.60 เมตร จำนวน 2 จุดๆละ 2 บ่อ
 - วางท่อระบายน้ำ คอนกรีต ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร จำนวน 2 จุดๆละ 4.00 เมตร
 ความยาวรวม 8.00 เมตร

ปร.4

ตามแบบเทศบาลตำบลเชียงคำ (อ้างอิงแบบมาตรฐาน ทล-5-301)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอย 2/3 หมู่ที่ 10 บ้านใหม่ ตำบลหย่วน อำเภอเชียงคำ จังหวัดพะเยา

แบบเลขที่ 7/2568

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2567

ราคาน้ำมัน ดีเซล เฉลี่ยลิตรละ

32.00-32.99บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม		
1	งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยู								
1.1	งานดินชุด	71.44	ลบ.ม.			112.00	8,001.28	8,001.28	
1.2	ทรายหยาบ	5.50	ลบ.ม.	543.62	2,989.91	112.00	616.00	3,605.91	
1.3	คอนกรีตผสมเสร็จ 180 ksc	5.50	ลบ.ม.	2,000.00	11,000.00	327.00	1,798.50	12,798.50	
1.4	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc	22.77	ลบ.ม.	2,100.00	47,817.00	327.00	7,445.79	55,262.79	
1.5	เหล็กเส้น RB 6 มม	658.74	กก.	29.11	19,175.92	4.40	2,898.46	22,074.38	
1.6	เหล็กเส้น RB 9 มม	1,802.28	กก.	24.49	44,137.84	4.40	7,930.03	52,067.87	
1.7	ลวดผูกเหล็ก	73.83	กก.	46.73	3,450.08			3,450.08	
1.8	ไม้แบบ คัด 50 % ของไม้แบบทั้งหมด	70.65	ลบ.ฟ	717.76	50,709.74			50,709.74	
1.9	ไม้โครงค้ำ 30%ของไม้แบบ	21.19	ลบ.ฟ	546.73	11,585.21			11,585.21	
1.10	ตะปู	35.32	กก.	56.07	1,980.39			1,980.39	
1.11	ค่าแรงไม้แบบ	141.30	ตร.ม			139.00	19,640.70	19,640.70	
1.12	เหล็กฉากขนาด L 50*50*4 มม	314.00	เมตร	84.50	26,533.00	25.35	7,959.90	34,492.90	
2	งานฝารางระบายน้ำ								
2.1	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc	9.91	ลบ.ม.	2,100.00	20,815.20	327.00	3,241.22	24,056.42	
2.2	เหล็กเส้น RB 6 มม	149.18	กก.	29.11	4,342.75	4.40	656.41	4,999.16	
2.3	เหล็กเส้น RB 9 มม	1,047.90	กก.	24.49	25,663.07	4.40	4,610.76	30,273.83	
2.4	ลวดผูกเหล็ก	35.91	กก.	39.72	1,426.45			1,426.45	
2.5	ไม้แบบ คัด 50 % ของไม้แบบทั้งหมด	41.58	ลบ.ฟ	717.76	29,844.46			29,844.46	
2.6	ตะปู	20.79	กก.	56.07	1,165.70			1,165.70	
2.7	ค่าแรงไม้แบบ	83.16	ตร.ม			139.00	11,559.24	11,559.24	
2.8	เหล็กฉากขนาด L 50*50*4 มม	224.00	เมตร	84.50	18,928.00	25.35	5,678.40	24,606.40	
3	งานบ่อรับน้ำ ค.ส.ล.								
3.1	งานดินชุด	5.32	ลบ.ม.			112.00	596.29	596.29	
3.2	ทรายหยาบ	0.73	ลบ.ม.	543.62	394.67	112.00	81.31	475.98	
3.3	คอนกรีตผสมเสร็จ 180 ksc	0.48	ลบ.ม.	2,000.00	968.00	327.00	158.27	1,126.27	
3.4	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc	1.90	ลบ.ม.	2,100.00	3,994.20	327.00	621.95	4,616.15	
3.5	เหล็กเส้น RB 9 มม	169.58	กก.	24.49	4,152.92	4.40	746.14	4,899.06	
3.6	ลวดผูกเหล็ก	20.35	กก.	39.72	808.27			808.27	
3.7	ไม้แบบ คัด 50 % ของไม้แบบทั้งหมด	3.92	ลบ.ฟ	717.76	2,813.62			2,813.62	
3.8	ไม้โครงค้ำ 30%ของไม้แบบ	1.18	ลบ.ฟ	546.73	642.95			642.95	
3.9	ตะปู	0.49	กก.	56.07	27.47			27.47	
3.10	ค่าแรงไม้แบบ	7.84	ตร.ม			139.00	1,089.76	1,089.76	
3.11	เหล็กฉากขนาด L 50*50*6 มม	17.60	เมตร	109.19	1,921.74	32.76	576.52	2,498.26	
4	งานเหล็กฝาดะแกรงบ่อรับน้ำ								
4.1	ฝาดะแกรงขนาด 0.89x0.89 เมตร	4.00	ฝ่า	2,827.61	11,310.44	977.18	3,908.70	15,219.14	
5	งานวางท่อระบายน้ำ								
5.1	วางท่อระบายน้ำ คอนกรีต ศก 0.30 ม.	8.00	ม.	1,150.00	9,200.00			9,200.00	รวมค่าแรง
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				357,799.00		89,815.63	447,614.63	